



United Arab Emirates
Pakistan Higher Secondary
School,
Ras Al Khaimah
Tel: 07-2281145
07-2281146



دولة الإمارات العربية المتحدة
المدرسة الباكستانية الثانوية العليا
رأس الخيمة
تليفون: 07-2281145
07-2281146



pakistanischoolrak@yahoo.com

pakistanischoolrak@yahoo.com

MISSION: "TO EDUCATE THE STUDENTS IN A HIGHLY PRODUCTIVE AND SAFE ENVIRONMENT EMBEDDED IN NATIONAL AND INTERNATIONAL VALUES AND SKILLS"

VISION: "INNOVATIVE EDUCATION TO PRODUCE WORLD-CLASS, GLOBAL CITIZENS"

Parent Circular: Grade 1 Vaccination Programme (Academic Year 2026–2027)

Subject: Mandatory Submission of Vaccination Consent Form – MOHAP & EHS

Assalam o Alaikum/Greetings
Respected Parents/Dear Students,

Dated: 16th June '2026

As per the directives of the **Ministry of Health and Prevention (MOHAP)** and **Emirates Health Services (EHS)**, the routine **school vaccination program for Grade 1 students** is scheduled for the **Academic Year 2026–2027**. The **official MOHAP consent link** for vaccination is provided below.

Parents are required to **access the link immediately using UAE Pass**, fill in all mandatory information, and **submit the consent form no later than next week**.

Vaccination Consent Link:

https://services.ehs.gov.ae/Consent?type=5IiwPStHKl0k8_UVw-r49w

After submitting the form, parents must **inform the class teacher** or send a confirmation message in the **class WhatsApp group** of their child.

Vaccines for Grade 1 Students

According to the UAE National Immunization Program, Grade 1 students will receive:

<u>JUNE-SEPTEMBER-2026</u>	<u>OCTOBER-2026</u>
• Varicella (Chickenpox) Vaccine – Injection • Oral Polio Vaccine (OPV) – Two Drops	• DTaP-IPV Booster Dose – Injection (<i>Diphtheria, Tetanus, Pertussis, Polio</i>) • MMR Vaccine– Injection (<i>Measles, Mumps, Rubella</i>) 2ND DOSE catch up (<i>only for those who missed 2ND dose during 18th month after birth</i>)

The vaccination schedule in school will begin **as soon as parents submit the online consent form**.

<u>Mandatory Health Information</u>	<u>Support for Parents</u>
Parents must inform the School Nurse if their child has: • Any acute or chronic medical condition • Current antibiotic treatment • History of blood transfusion • Ongoing chemotherapy or immunosuppressive medication • Any known vaccine allergy This information is essential for safe vaccination.	If you face any difficulty with: • Accessing the link • UAE Pass login • Entering data in the form You may contact the School Nurse or visit the school for assistance.

کی ہدایت کے مطابق گریڈ 1 کے طلبہ کے لیے سالانہ ویکسینیشن پروگرام تعلیمی سال 2026-2027 کے لیے مقرر کیا گیا ہے۔ اس مقصد کے لیے سرکاری کمپیوٹر لنک نیچے فراہم کیا جا رہا ہے۔ تمام والدین سے گزارش ہے کہ فوری طور پر پورے ای پاس کے ذریعے لنک رسائی حاصل کریں، فارم مکمل کریں اور اگلے ہفتے تک لازمی جمع کروائیں۔

ویکسینیشن کمپیوٹر لنک

https://services.ehs.gov.ae/Consent?type=5liwPStHKl0k8_UVw-r49w

فارم جمع کروانے کے بعد والدین سے درخواست ہے کہ کلاس ٹیچر کو مطلع کریں یا اپنے بچے کے کلاس واٹس ایپ گروپ میں تصدیقی پیغام بھیج دیں۔

گریڈ 1 کے طلبہ کے لیے ویکسینز

متحدہ عرب امارات کے نیشنل امیونائزیشن پروگرام کے مطابق گریڈ 1 کے طلبہ کو درج ذیل ویکسینز دی جائیں گی

جون تا ستمبر 2026	اکتوبر 2026
ویریسیلا (چکن پاکس) (ویکسین) - انجیکشن دو قطرے - (OPV) اورل پولیو ویکسین	بوسٹر ڈوز - انجیکشن (ہفتھیریلا، ٹیٹنس، پرنوسس، پولیو) DTaP-IPV ویکسین - انجیکشن (نرسرو، ممیں، روبیلا) MMR دوسری خوراک (کچ اپ) - صرف ان بچوں کے لیے جنہوں نے پیدائش کے وین ماہ میں دوسری خوراک نہیں لی تھی 18

اسکول میں ویکسینیشن کا شیڈول والدین کی سہولت سے کمپیوٹر فارم جمع کروانے کے فوراً بعد ترتیب دیا جائے گا۔

والدین کے لیے لازمی معلومات	والدین کے لیے معافی
ہر اہل کرم اسکول نرس کو ضرور آگاہ کریں اگر آپ کے بچے کو کوئی حادثاتی یا دائمی بیماری ہے۔ وہ اینٹی بائیوٹک استعمال کر رہا ہے وہ کیمو تھراپی یا امیونوسپریشن واپس لے رہا ہے۔ اس کا خون کی منتقلی کا حالیہ ریکارڈ ہے اسے کسی ویکسین سے الرجی ہے یہ معلومات بچے کی محفوظ ویکسینیشن کے لیے ضروری ہیں۔	اگر آپ کو درج ذیل میں کوئی مشکل پیش آئے لنک کھولنے میں کے ذریعے لاگ ان میں UAE Pass فارم میں معلومات درج کرنے میں تو آپ اسکول نرس سے رابطہ کر سکتے ہیں یا پراسس اسکول تشریف لاسکتے ہیں۔

Thank you for your cooperation in ensuring timely vaccination and supporting the health and wellbeing of our students.

Best Regard,

Mr. Amjad Ali Sher

Vice Principal

PHSS, RAK

Principal's office ☎ : 07- 2281145

Principal's ✉ : principal@phssrak.sch.ae

School's office ☎ : 07- 2281146

School's ✉ : pakistanischoolrak@yahoo.com